
120,00 Euro 120,00 Euro 0,00 Euro

10,00 Euro 10,00 Euro 0,00 Euro

8,20 Cent 8,20 Cent 0,00 Cent

100,84 Euro 100,84 Euro 0,00 Euro

6,89 Cent 6,89 Cent 0,00 Cent

0,0% 0,000

Hinweis: Alle Umlagen und Aufschläge können auf der gemeinsamen Internetseite der Übertragungsnetzbetreiber unter nachfolgender Adresse abgerufen werden: 

www.netztransparenz.de

37,08

4,406

54,36

Messstellenbetrieb

Messung

Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen

am verbrauchsunabhängigen Grundpreis pro Jahr

am Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde

Rechnerisch ergibt sich damit als Grundversorgeranteil für die vom Grundversorger

(Stadtwerke Neu-Isenburg) erbrachten Leistungen (Beschaffung Energie und Vertrieb)

Grundpreis Netz

-0,85 0,41

0,85

0,00 0,0%

0,00 0,0%

Veränderung

2021 zu 2020

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

Verbrauchsmenge bis 10.000 kWh/Jahr

Cent/kWh

bzw. %

100,0% 0,455

0,0% 0,000

-100,0% -0,010

-9,3% -0,409

0,00014 0,000000,0%

2,484

46,48

-2,2% -0,036

12,48

4,80

1,654

53,6% 0,445

1,8%

-0,85 -2,3%

isyERDGAS_basis

Preise der gesetzlichen Grundversorgung

ab dem 01.01.2021

In Ihrem Endpreis sind 16% Umsatzsteuer (Mehrwertsteuer) enthalten.

Der Allgemeine Preis vor Umsatzsteuer (Netto-Endpreis) beträgt:

bisheriger Preis

bis zum 31.12.2020

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr
Grundpreis pro Monat (informativ)

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde

Erläuterung zu der Zusammensetzung des Allgemeinen Preises und zu den tatsächlich 

einfließenden Kostenbelastungen

Euro/Jahr

bzw. %

0,270

0,010

Als Entgelte des Netzbetreibers bei 10.000 kWh fließen in den Netto-Endpreis ein:

0,455

0,270

0,000

VHP-Entgelt

(Bsp.:NCG) 0,00014

CO2-Preis

Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an Gemeinden)

(KA)

Bilanzierungsumlage

(Bsp.: NCG)

Summe aus Erdgassteuer, Abgaben, Aufschlag und Umlagen

In den Netto-Endpreis fließen ein:

Erdgassteuer

1,275 0,830

Euro/Jahr Cent/kWh

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde

Euro/Jahr Cent/kWh

0,000

0,550 0,550

Netzentgelt pro verbrauchte Killowattstunde 1,618

36,23

12,48

4,80

47,33

3,997

53,51 2,893


